Bu açıdan bu çalışmada İbn Haldun'un toplumsal değişmeyi dayandırdığı sosyolojik görüşleri, onun sosyal tarihçiliği ve tasavvuf olgusunu ele alış ve değerlendirmesi inceleme konusu yapılacaktır.

İbn Haldun'da Sosyolojik Düşünce

732/1332 yılında Tunus'ta doğan ve 808/1406 yılında Kahire'de vefat eden İbn Haldun, siyasi hayatında da önemli yükselme/düşmeler yaşamış, Endülüs, Mağrip ve Mısır arasında yaptığı seyahatlerle bu bölgelere ilişkin eşsiz gözlemlerde bulunmuştur.⁴ İbn Haldun vezirlik, kadılık, müderrislik, şeyhlik, elçilik gibi çeşitli görevlerde bulunmuştur.